



# GAZETA LUBELSKA

NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Lublin, poniedziałek 2 lipca 1945 r.

Nr 131

## Przemówienie premiera Osóbki-Morawskiego na kongresie PPS w Warszawie

W pierwszym dniu obrad Kongresu PPS referat ideologiczno-polityczny wygłosił premier ob. Osóbka-Morawski.

Podajemy część tego przemówienia, charakteryzującą nasze stosunki przedwojenne i działalność PPS.

Katastrofa wrześniowa skompromitowała obóz sanacyjny wobec szerokiego mas narodu. Trzon tego obozu uciekł w poplochu zagranicę. Reszta przyocupniała w kraju, oczekując, kiedy będzie można podnieść głowę i znowu dojść do władzy. Nie przebrali oni w środkach i sposobach walki. Ale ponieważ reakcja przynosiła Polsce tylko szkody i niepewność jutra, mamy zwycięstwo obozu demokracji. Sanacja i reakcja nie zaoszczędziły nam ani jednego kielicha goryczy. Niedost im było tragedii wrześniowej i w konsekwencji sześciolatniej męki narodu. Współdziałanie niemieckiej prowokacji, zerwanie stosunków dyplomatycznych ze Związkiem Radzieckim, wyprowadzenie wojsk Andersa w najtragiczniejszej dla Związku Radzieckiego chwili, walka bratobójcza oraz zbrodnia wywołania tragicznego powstania warszawskiego, oto działalność reakcji. Na ostatnim przykładzie widzimy do czego zdolny jest ten obóz, który dla własnego interesu gotów jest kapać się w krwi swego narodu. Miejmy pewność, że nieraz jeszcze będzie on usiłował dostać się do władzy. Zadaniem demokracji jest temu zapobiec. Nie będzie w Polsce rządu Padarewskich, Piłsudskich i Składkowskich (oklaski). Demokracja objęła rządy na stałe. Leży to nie tylko w interesie demokracji, ale w interesie całego narodu.

Odnieśliśmy ogromny sukces polityczny przez utworzenie Rządu Jedności Narodowej, który kładzie kres gorszemu widowisku, jakim było istnienie dwóch rządów w Polsce. Nasza koncepcja polityczna święci triumf, gdyż trzonem nowego rządu stał się Rząd Tymczasowy. Nie powinno być teraz ani jednego Polaka, który by nie stanął do pracy nad odbudową Polski w jednolitym obozie demokratycznym.

Reakcja czyniła wszystko, aby obóz demokratyczny rozetrwać za pośrednictwem swych agentów, rozbijających jedność od wewnątrz. Zbudowaliśmy zwarty, blisko ze sobą współpracujący blok stronnictw demokratycznych, który jest gwarancją siły i zwycięstwa.

Zwłaszcza łączyć nas powinny szczególnie bliskie i przyjacielskie stosunki z Polską Partią Robotniczą, działającą na tym samym co i my terenie, mającą takie same jak i my wytyczne działania. Ale również należy pogłębić nasze tradycyjne i przyjazne stosunki ze Stronnictwem Ludowym (oklaski). Polskiej Partii Socjalistycznej przypada rola silnego ognia, które połączy się w bratniej współpracy z lewa z Polską Partią Robotniczą, z prawa ze Stron. Ludowym. Jedność w obozie robotniczym, to jednocześnie najlepszy warunek i gwarancja jedności w całym obozie demokracji. Gdy mówimy o jedności w obozie robotniczym a nawet w całym obozie demokratycznym, to nie należy zapomnieć o jedności w samym obozie socjalistycznym (oklaski).

W okresie okupacji polski ruch socjalistyczny był rozbity na dwie grupy: RPPS i WRN. Polska Partia Socjalistyczna, która miała z okresu 1905 roku w swych szeregach wiele elementu niesocjalistycznego, który wysiadał na przystanku niepodległościowym, fak-

tycznie nigdy nie wyzbyła się, mimo rozłamu, tych elementów, które można nazwać elementem piłsudczyzny. Prostu Piłsudski nie wycofał z szeregów PPS wszystkich swoich agentów. Ci agenci rozkładali partię od wewnątrz i hamowali jej walkę z reakcją, usuwali poza partię takich działaczy jak: Norbert, Barlicki i Stanisław Dubois (oklaski). Ci agenci sanacyjni dopiero podczas wojny odkryli swoje oblicze, kiedy stanęli na gruncie faszystowskiej konstytucji 1935 roku pod komendę Raczkiewiczów i Sosnowskich, a nawet Barlickich, Berezowskich, w rzedzie najskrajniejszej reakcji, jako zaciekli wrogowie Zw. Radzieckiego. Ci agenci faszystowscy, dzięki swoim firmom partyjnym, potrafili pociągnąć za sobą część członków i działaczy partyjnych do obozu WRN. Zwyciężyła jednomyślna, słuszna linia polityczna RPPS. Zjednoczyliśmy wszystkie elementy znajdujące

się w szeregach PPS wolnej od elementów sanacyjnych. Jeżeli są jeszcze jednak uczciwe jednostki poza partią, to należy czynić starania o przywrócenie ich partii, gdyż każdy uczciwy działacz polityczny to największy skarb dla partii (oklaski). Należy ich do partii przyjąć, jeżeli stoją na słusznej politycznej platformie, jeśli odcinają się od zgubnej polityki Arciszewskich i Kwapińskich (oklaski). PPS walczy 53 rok pod sztandarami niepodległości i socjalizmu. Jest ona zatem głęboko zrosniona z ruchem robotniczym i narodowym. Szczególnie piękne karty ma zapisane PPS w walce o niepodległość Polski (oklaski). Historia pokazała, że najbardziej broniły niepodległości masy robotnicze i chłopskie, masy ludowe. Epopea 1905 roku, obrona Warszawy we wrześniu 1939 roku, okupacja niemiecka i walki partyzanckie — oto najjaśniejsze tego przykłady.

## Dziennikarze zagraniczni w Warszawie

LONDYN, 2. VII. Brytyjczycy i amerykańscy dziennikarze przybyli wczoraj do Warszawy. Agencja Reutera donosi, że korespondenci byli obecni na zebraniu politycznym, gdzie byli entuzjastycznie witani.

Opisując Warszawę, jeden z kores-

pondentów stwierdził, że stolica Polski jest bardziej zniszczona niż Berlin. Niektóre ulice są zupełnie głuche i wymarłe. Na ulicach rośnie trawa. Jeńcy niemieccy zostali wprawdzie przeznaczeni do odbudowy Warszawy, ale gdyby nawet cała armia podjęła się pracy w stolicy, odbudowa trwałaby lata.

## Rozmowy radziecko-chińskie

LONDYN, 2. VII. Wczoraj przybyła do Moskwy chińska delegacja z premierem Sungiem na czele. Marszałek Stalin przyjął wczoraj premiera Chin.

MOSKWA, 2. VII. (Tass). 30 czerwca Przewodniczący Rady Komisarzy Ludowych ZSRR Józef Stalin przeprowadził rozmowę z ministrem spraw zagranicz-

nych republiki Chińskiej, Su-Tsy-Wenem.

Podczas rozmowy obecni byli: Komisarz Ludowy Spraw Zagranicznych W. Molotow, wiceminister spraw zagranicznych Chin — Wiktor Chu, ambasador radziecki w Chinach — A. Pietrow i ambasador Chin w Moskwie — U-Bin-Czan.

## Demonstracje prohitlerowskie w Hiszpanii

PARYŻ, 1. VII. Jak donoszą ze strefy granicznej z Hiszpanią, na granicy przyłapano wielką ilość Niemców, którzy pod fałszywymi paszportami obywateli szwajcarskich usiłowali się dostać do Hiszpanii. Cała Hiszpania prze-

pełniona jest zbiegami z Niemiec. W Barcelonie doszło nawet do otwartej demonstracji na cześć Hitlera i narodu niemieckiego. Demonstracji przewodziła Gertruda Werner, mieszkająca stale w Berlinie.

## Wojna na Dalekim Wschodzie

LONDYN, 2. VII. Lotnictwo amerykańskie bombardowało wczoraj jednostki żeglugi japońskiej między Chinami a Japonią. Z lotnisk na Okinawie dokonano nalotów na Japonię południową. Samoloty z Filipin bombardowały po raz 16 zagłębie naftowe Balikpapan.

Okręty sojusznicze są już zaopatrywane w naftę z szybów na Tarakanie. Nafta ta nie wymaga rafinowania. Z baz na Filipinach lotnictwo amerykańskie bombardowało Szanghaj i Kanton. Zarząd zagłębia naftowego na Borneo objął rząd holenderski.

NOWY JORK, 2. VII. Superfortece amerykańskie dokonały w zeszłym tygodniu ponad 1100 lotów bojowych na Japonię.

Z Tokio donoszą, że sojusznicza flota inwazyjna otoczyła jeszcze jedną grupę wysp znajdującą się o 130 km na południe od Okinawy.

W Chinach wojska Czang-Kai-Szeka na południu i wojska komunistyczne na północy czynią dalsze postępy.

PARYŻ, 2. VII. Na północnym Borneo, w okręgu naftowym prowincji Sarawak, oddziały australijskie napotkały po raz pierwszy od

chwili wylądowania na wyspie na silny opór japoński.

Na Formozie bombardowane były rafinerie naftowe.

NOWY JORK, 28. VI. — Wojska chińskie znajdują się w odległości 260 km od Szanghaju.

LONDYN, 28. VI. — Na wyspach Archipelagu Mariańskiego wylądowały desanty sojusznicze.

## Szczegóły wojny na morzu

LONDYN, 2. VII. Obecnie ujawniono szczegóły dotyczące szkód wyrządzonych przez miny niemieckie.

W dniu wybuchu wojny Niemcy posiadali 200 tysięcy kontaktowych min. W tym samym czasie Anglia rozporządzała kilkudziesięcioma póławiaczami min z załogą, składającą się z dwóch tysięcy ludzi. Największe straty poniosła marynarka angielska we wrześniu 1940 roku. W październiku Niemcy użyli

## Prof. Grabski w drodze do Warszawy

WARSZAWA, 2. VII. Agencja Tass donosi, że profesor Stanisław Grabski opuścił dziś Londyn i udał się do Warszawy, aby objąć stanowisko zastępcy przewodniczącego KRN.

## Obsadzanie stref okupacyjnych

LONDYN, 2. VII. Linie demarkacyjne wszystkich stref okupacyjnych zostały ostatecznie ustalone. Dziś rozpocznie się wycofanie wojsk brytyjskich ze stref, które przypadły Związkowi Radzieckiemu. W dniu 4-tym lipca ZSRR obsadzą obszary opuszczone przez sojuszników.

## Wojska brytyjskie w Berlinie

LONDYN, 2. VII. Dziś nastąpi wkroczenie wojsk brytyjskich do Berlina. Główne siły przybędą w ciągu najbliższych dni. Głównodowodzącym wojsk brytyjskich na obszarze Berlina został gen. Lyon.

## Opieka Szwecji nad ofiarami hitlerizmu

PARYŻ, 2. VII. Do Sztokholmu przybył transport byłych więźniów z Buchenwaldu i Belzen, 10.000 b. jeńców różnych narodowości zostało zaproszonych przez rząd szwedzki. Szwecja wypożyczyła sojusznikom 5 okrętów w celu przewiezienia byłych więźniów

## „Observer“ o sprawie cieśnin tureckich

LONDYN, 2. VII. „Observer“ w związku z rozmowami turecko-radzieckimi pisze: W wyniku porozumienia turecko-radzieckiego, może dojść do zmian terytorialnych. Układ w Montreux jest przestarzały, gdyż nie bierze pod uwagę roli, jaką odgrywa dziś lotnictwo. Istnieje podobno propozycja stworzenia radziecko-tureckich baz kontrolnych w Bosforze i Dardanelach

## Panama przeciw gen. Franco

LONDYN, 2. VII. Panama zerwała stosunki dyplomatyczne z Hiszpanią, uzasadniając swój krok tym, że Hiszpania działa na szkodę Narodów Zjednoczonych.

## Król Leopold nie chce abdykować

PARYŻ, 2. VII. Jeden z polityków belgijskich, który powrócił z Salzburga, oświadczył, że król Leopold nie zrzeknie się tronu do chwili, kiedy nie dojdzie do wniosku, iż wymaga tego dobro państwa i narodu.

## Protest robotników w Trieście

TRIESTE, 2. VII. Organizacje robotnicze w Trieście, skierowały pisma do Związków Zawodowych Anglii i Ameryki z protestem przeciw wrogemu ustosunkowaniu się władz sojuszniczych do Związków Zawodowych w Trieście.

## Z konferencji francuskiej partii komunistycznej

PARYŻ, 2. VII. (P.R.). Na konferencji Partii Komunistycznej w Paryżu przemawiał 30 członków partii. Delegat okręgu Pas de Calais oświadczył, że w ostatnich czasach, ilość członków partii w tym rejonie wzrosła do 5 tysięcy.

jedną trzecią swego lotnictwa do zrzucenia min.

Podczas inwazji w Normandii, Anglia przedsięwzięła takie środki, że na 5 tysięcy okrętów handlowych, które brały udział w akcji, tylko 19 zostało zatopionych przez miny. Przez samą inwazję oczyszczono wybrzeże z 13 tysięcy min. Obecnie Anglia posiada 1350 póławiaczy min i załogę złożoną z 50 tysięcy osób.



Kalendarzyk



winszujemy
Dziś: Marii
Jutro: Leonowowi

WAZNIEJSZE TELEFONY

- Pogotowie ratunkowe 22-73
Straż ogólna 22-11
Pogotowie elektryczne przy Elektrowni Miejskiej 29-61

Table with 2 columns: Komitety sekcji obywatelskiej (I-IV) and phone numbers.

DYZURY APTEK

Haberlew - Krakowskie Przedm. 27; Migurolki - 1 Maja 29.

Teatr i kino

TEATR MIEJSKI: Dziś i codziennie „Nasza konieczność” arcywesoła lekka komedia A. Hopwooda z Marią Górczyńską w roli tytułowej.

KINO „APOLLO” wyświetla sowiecki poemat filmowy pt.: „O szóstej wieczorem po wojnie”.

KINO „BALTYK” od poniedziałku z. VIII br. wyświetla film amerykański pt.: „Złoty Skarb”.

KINO „RIALTO” od poniedziałku z. VIII br. wyświetla wspaniały film pt.: „Druga młodość”.

KRONIKA MIEJSKA
Wielki koncert

We wtorek 3-go lipca o godz. 19-ej odbędzie się w Państwowym Instytucie Muzycznym w Lublinie Wielki Koncert, na którym wystąpią: Korbówna-Irena - fenomen głosowy - alt, mezzosopran, sopran, koloratura i Langer Alfred - najniższy bas polski.

Bilety w cenie od 20 zł. do 100 zł. wcześniej do nabycia w księgarni Z. Budziszewskiego.

„Lutnia” dla rannych żołnierzy

Chód „Lutnia” w Lublinie pod dyktando profesora Szczepańskiego Zygmunta wykonał dla chorych i rannych żołnierzy 2-go Okręgowego Szpitala w Lublinie w świetlicy szpitalnej, szereg pieśni polskich kompozytorów.

Koncert ten pozostanie w pamięci chorych i rannych żołnierzy.

Komenda Szpitala Okręgowego Nr. 2 serdecznie dziękuje chórowi „Lutnia” za dobroczynny występ.

Odczyt w K. U. L.

Dziekan Wydziału Elektryczno-Mechanicznego Politechniki Warszawskiej, wygłosi w cyklu wykładów uniwersyteckich Towarzystwa Naukowego KUL wykład na temat: „Na szczytach wiedzy przyrodniczej”.

Ze Zw. Robotników Tartacznych

Związek Zawodowy Robotników Leśnych i Tartacznych zawiadamia, że dnia 8 lipca r. b. odbędzie się zebranie ogólne wszystkich członków Okręgu Dyrekcji Lubelskiej.

- 1) Zagajanie, 2) wybór prezydium zebrania, 3) sprawozdanie Tymczasowego Zarządu Głównego i Komisji Rewizyjnej z dotychczasowej działalności, 4) wybór Zarządu Oddziału i innych władz, 5) wybór delegatów na zjazd do wyboru Zarządu Głównego w Łodzi.

Akademia ku czci Zwycięstwa

W niedzielę dnia 1 b. m. odbyła się w sali kina „Apollo” uroczysta akademia urządzona przez Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Akademii otworzył wiceprezydent m. Lublina ob. Dymowski, powołując do prezydium przedstawicieli partii politycznych, W. P., Armii Czerwonej, Związków Zawodowych, Kurii Biskupiej i Organizacji Społecznych.

Pierwszy wygłosił referat poświęcony wielkopomnym zwycięstwom Armii Czerwonej ob. Krzyżala, członek zarządu Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

nym tłumów, które szczerze wypełniły salę kina przemawiał w imieniu PPS i PPR poseł do KRN ob. Konopka.

Odegraniem hymnów narodowych polskiego i radzieckiego oraz okrzykami na cześć generalissimusa Zw. Radzieckiego Stalina zakończona została oficjalna część akademii.

Część nieoficjalna poświęcona była produkcjom artystycznym.

Sprawozdanie z Tygodnia PCK w Lublinie

Spółceństwo lubelskie, które tyle zrozumienia i życzliwości okazało dla wszystkich imprez wchodzących w skład programu Tygodnia PCK, zainteresują z pewnością ich wyniki cyfrowe.

Wobec wydatków na afisze programowe, reklamowe i ulotki, na koszęta przy urzędzeniu Czarnej Kawy, loterii, przedstawienia w Teatrze oraz Zabawy Dziecięcej na ogólną sumę zł. 95.608,25 - czysty dochód osiągnięty w Tygodniu PCK wyniósł zł. 261.453,73.

Wynik zbiórek ulicznych i sprzedaży ulotek świadczy o ofiarności mieszkańców Lublina.

Na Czarnej Kawie, na przedstawieniu „Droga do Źródeł”, na odczycie prof. Siengalewicz

za w Auli KUL'u - sale były pełne, loteria i zabawa dziecięca w Ogrodzie Saskim zgromadziły tłumy publiczności.

Urządzono również konkurs na plakat reklamy PCK w Szkole Sztuk Zdobniczych i Przemysłu Artystycznego.

Centrala Materiałów Budowlanych

Zarządzeniem Ministra Przemysłu z dnia 9 kwietnia 1945 r. została utworzona instytucja pod nazwą: „Ministerstwo Przemysłu - Centrala Materiałów Budowlanych” z siedzibą w Warszawie przy ul. Wspólnej Nr 27.

Nowoutworzona instytucja obejmuje zakres swego działania cały teren Rzeczypospolitej Polskiej.

Oddział Centrali Materiałów Budowlanych na Woj. Lubelskie mieści się w Lublinie przy ul. Czystej Nr. 3 m. 12.

Centrala Materiałów Budowlanych zaopatrzuje w mat. budowlane wszelkie instytucje państwowe, samorządowe i prywatne oraz uprawnia istniejących składników na terenie R. P. do rozprowadzenia mat. budowlanych, wchodzących w zakres jej działania.

Zgodnie z powołanym zarządzeniem, Centrala Materiałów Budowlanych, bezpośrednio,

względnie przez swe Oddziały Wojewódzkie i składy uprawnione, ma prawo dysponowania dystrybucją wszelkich materiałów budowlanych, jak: cement, gips, kreda, farby, cegła i pokrewne oraz papa, lepek, płyty, drzewo budowlane i okucia, szkło, marmury, kamień okładzinowy, piasek itp.

Zadaniem Centrali jest zaopatrywanie na zasadach wyłączności w materiały budowlane organizacji oraz instytucji państwowych, samorządowych oraz osób fizycznych.

We wszystkich sprawach odnośnie rozdziału dostawy, kupna, i sprzedaży materiałów budowlanych, należy kierować wnioski i zapotrzebowania bezpośrednio do Centrali Materiałów Budowlanych w Warszawie, Wspólna 27, lub do Oddziału Centrali w Lublinie, Czysta 3.

Komunikaty Wojewódzkiego Wydziału Handlu i Apropowizacji

Wojewódzki Wydział Apropowizacji i Handlu zawiadamia, że akcja premiowa trwa od dłuższego czasu.

Początkowo wobec trudności dowożenia towarów, pomimo najszerzych chęci ze strony władz, by dać rolnikom towary przemysłowe wzamian za obywatelskie postępowanie przy wykonywaniu świadczeń rzeczowych, trudno było premiować rolników.

Poprzestawo się zaledwie na wydawaniu nfty i soli, stosownie do instrukcji Biura Ekonomicznego przy PKWN w ilościach dla:

Table with 3 columns: I kat, II, III, IV, V and corresponding quantities in kg.

i na 2-kupon „Tytoń” wydaje się na wszystkie kategorie kart premiowych po 4 pudełka zapalek.

W dalszym ciągu będą wydawane towary tekstylne i cukier na kupon „skóra”.

III kat. kart premiowych cukier w ilości 2,5 kg. IV i V kart premiowych cukier w ilości 1 kg.

Brakujące towary już są zapotrzebowane w Ministerstwie Apropowizacji i Handlu.

Wojewódzki Wydział Apropowizacji Spółdzielczości i Handlu w Lublinie podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie przydziału butów, skóry i manufaktury należy zgłaszać się z dniem 1 lipca 1945 r. jak następuje:

- Wojsko - do Kwaternistrzostwa Armii, Milicja i Bezpieczeństwo - do Komendy Głównej i Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego, Robotnicy przemysłu - do Ministerstwa Przemysłu, Kolejarze i pocztowcy - do Ministerstwa Komunikacji, Pozostali pracownicy administracji państwowej i samorządowej oraz nauczycielstwo za pośrednictwem zakładów pracy z uwidocznieniem ilości już otrzymanych - do Ministerstwa Apropowizacji i Handlu, za pośrednictwem Wojewódzkiego Wydziału Apropowizacji i Handlu.

Wojewódzki Wydział Apropowizacji i Handlu obecnie nie posiada butów, skóry ani manufaktury tak, że podać w tej sprawie przychylnie załatwić nie może.

Manifestacja w Kraśniku

Dnia 29 odbył się w Kraśniku wiec manifestacyjny z okazji utworzenia Rządu Jedności Narodowej.

Ludność po wysłuchaniu przedstawicieli partii i organizacji społecznych przelała na ręce Prezydenta Bieruta następującą depezę: Zebrani mieszkańcy miasta Kraśnika przesyłają Wam obywatelu Prezydencie wyrazy uznania i wdzięczności za doprowadzenie do końca dzieła zjednoczenia wszystkich twórczych sił narodu w imię odbudowy i utrwalenia niepodległości naszego demokratycznego ustroju.

Ze sportu

Pierwsze zawody pływackie zorganizowane przez AZS Lublin

Na miejskim basenie przy ul. Lubomelskiej odbyły się dnia 25 b. m. o godz. 16-tej zawody pływackie. Udział wzięli członkowie WKS i AZS w konkurencjach na 50 m. w stylu dowolnym - I miejsce podchor. Podgórski 37,4, na 100 m. - styl klasyczny - I miejsce podchor. Mąkowski 154,4, na 300 m. - styl dowolny - I miejsce podchor. Dembowskiego 5,52,24, na 50 m. - styl klasyczny - I miejsce, podchor. Podgórski 44,7, na 50 m. na znak - I miejsce podchor. Sum 45,6, sztafeta 3x50 - styl zmienny - I miejsce zespół WKS podchor. Sum, podchor. Gonkiewicz i podchor. Rączka - czas 2,11, II miejsce zespół AZS: Pleśniarowicz, Lutogniński, Inkielman - czas 2,15. Poprawnym stylem klasycznym wyróżniła się podchor. Cięciolówna - II miejsce na 300 m.

Z powodu złej pogody większość zawodników do startu nie stanęła. Dopisała tylko Szkoła Podchorążych. Z tej samej przyczyny mała ilość widzów. Zdaje mi się, że organizatorzy zawodów powinni w przyszłości przewidzieć podgrzewanie wody w basenie, aby osmiesić zawodników do zanurzenia się. B. Z.

PRZETARG

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Lublinie ogłasza niniejszym przetarg publiczny na dzierżawę na stacjach okręgu tutejszej Dyrekcji.

- a) restauracji kolejowych: Rozwadów, Dęblin, Lublin, Radom, Skarżysko-Kam., Kielce, Chełm. b) bufetów kolejowych: Dorohusk, Kraśnik, Trawniki, Jaszczów, Świdnik, Lublin, kl. III, Naleczów, Klementowice, Puławy, Dęblin, kl. III Garbatka, Pionki, Szydłowiec, Skarżysko-Kam., Suchedniów, Zagnańsk, Kielce, kl. III Chęciny, Jędrzejów, Sędziszów, Kozłów, Tunel, Charsznica, Wolbrom, Olkusz, Sławków, Bukowne, Wierzbnik, Ostrowiec, Cmielów, Dwikozy, Tarnobrzeg, Sandomierz, Leżajsk, Nisko, Bełżec, Zawada, Włoszczowa, Lubartów, Parczew, Bedno, Ryki, Sobolew, Garwolin, Krasnystraw, Chełm III kl. Szastarka, Leśniczówka, Rejowiec. c) zakładów fryzjerskich: Dęblin, Lublin, Radom, Zagnańsk, Skarżysko-Kam., Sędziszów.

Osoby, ubiegające się o dzierżawę, mają wnieść oferty do Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Lublinie, najpóźniej do dnia 14-go lipca r. b. godz. 12.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17 lipca 1945 r. o godz. 10-ej. Warunki składania ofert uwidocznione są w ogłoszeniach, wyszczególnionych na wyżej wymienionych i sąsiednich stacjach.

CENY OGŁOSZEŃ W WYDAWNICTWIE „CZYTELNIK”

Table with 2 columns: Dzienniki (Dzienniki, Poszukiwanie pracy i rodzin) and Tygodniki (Odrodzenie, Przekrój, Szpilki, Chłopi) with prices per mm of space.